郑州铁路职业技术学院文件

	郑铁办〔2021〕72号

关于下达2021年度学校科研项目的通知

校属各单位：
为增强我校科技创新能力，鼓励教师加强基础研究与应用研究、开展原始性创新，培养科研学术骨干，深化对高层次项目的培育，依据《郑州铁路职业技术学院教研及科研项目管理办法（修订）》(郑州铁院办〔2014〕120号)，校学术委员会组织专家对2021年度申报的科研项目进行了评审。经学校研究批准，现将2021年度学校科研项目予以公布（见附件），并将有关事项通知如下：
1.项目下达后，项目主持人要根据明确的成果形式，积极组织，科学分工，按进度实施，确保研究项目按时完成。

2.科研外事处要按照学校教科研项目管理的规定，加强对项目研究工作的管理，及时跟踪，并适时组织专家开展项目中期检查和结项验收等工作。
附件:2021年度学校科研项目立项名单

                                   郑州铁路职业技术学院

                                  2021年7月14日

附件：

2021年度学校科研项目立项名单

	项目编号
	项目名称
	申报人
	参加人
	成果形式
	计划完成时间
	经费(万元)

	重    点    项    目

	2021KY001
	室内定位智能机器人关键技术的研发
	梁明亮
	路向阳,王云飞,孙逸洁,陈奎元,张凯,张明环
	研究方案路、实物、论文、专利
	2022-12-30
	2.5

	2021KY002
	基于“两院双轨制”书院制改革研究
	陶乃彬
	李勇,栗鹏飞,严旺兴,胡宪刚,周嵘,牛明敏
	核心论文、研究报告、实施方案
	2022-12-20
	2.5

	2021KY003
	重联动车组新型导流罩设计研究及仿真分析
	张天彤
	张明康,王政,孙洋,王若飞,雷成,孙博飞
	发明专利、论文、研究报告
	2022-12-31
	2.0

	2021KY004
	基于OSS灾害预防系统的铁路可视化监测网络平台构建
	张晓玲
	孙洋,王政,赵新颖,罗坤,陈彦恒,熊毅,李家兴
	可视化产品的设计和三维实景平台的搭建、源程序软件、论文、实用新型专利
	2022-12-20
	2.0

	2021KY005
	基于真实仪器的电子类课程远程实验系统
	任全会
	吴昕,刘海燕,王学力,张莉
	研究报告、研究方案、调研报告、实施方案、实物
	2022-05-17
	1.2

	2021KY006
	人工智能时代职业能力重构与职业教育模式创新研究
	王传礼
	吕维勇,李敏,陈中华,侯彬彬,王舒凡,孙瑞,刘昕昉
	研究报告、论文、调研报告
	2022-05-20
	1.2

	普    通    项    目

	2021KY007
	基于python的教学数据爬取与应用研究
	马国峰
	王文莉,王英杰,郭琼琼,倪泽昊
	研究报告、软件、论文
	2022-05-30
	1.0

	2021KY008
	中低速轨道交通车辆半主动悬挂动力学特性研究
	可心萌
	余建勇,宋颖,魏瑶瑶
	论文、研究报告、仿真模型
	2022-12-01
	1.0

	2021KY009
	野生鱼腥草挥发油化学成分的提取及工艺优化研究
	陈彬
	吕本莲,段文录,程萍,李晋,燕红
	研究报告、专利、检测数据等
	2022-06-30
	1.0

	2021KY010
	透骨草单体成分的提取及对肺癌细胞的作用
	陈萍萍
	姜锐,张晓霞,冯松浩,许全升
	研究报告、实施方案、论文
	2023-12-30
	0.8

	2021KY011
	3D打印技术制备 SrHA/PLA/CS 组织工程支架的研究
	冯雅珊
	屈辰鸣,杨永欣,张建国,张思婉
	论文、研究报告、实施方案
	2022-07-01
	0.8

	2021KY012
	河南铁路红色基因融入思政课教学探究
	吕维勇
	智晶晶,王舒凡,王传礼,宋佳音
	研究报告、论文
	2022-05-06
	0.8

	2021KY013
	基于内部控制视角下高校财务管理探究-以A高校为例
	田朝阳
	李晓丽,李卓勋,吕海东,宋璐
	论文、调研报告、研究报告
	2021-12-31
	0.8

	2021KY014
	非线性动力学理论在多电平逆变器中的应用研究
	郭丽娜
	陈庆花,关宁,叶艳峰
	研究报告、论文、仿真模型
	2022-05-31
	0.6

	2021KY015
	高职院校大学英语需求调查分析与建议研究 —以郑州市高校为例
	杨丽纳
	张茜,郜倩,杨阳,赵淑惠,刘少卿
	研究报告、调研报告、论文
	2022-05-30
	0.6

	2021KY016
	高铁轴承性能退化研究
	杨培义
	吕蒙,杨光,席振超,张明康
	论文、专利、实施方案
	2023-05-18
	0.6

	2021KY017
	“大健康理念”下大学生视屏操作视觉健康问题调查及对策研究
	周路坦
	金湘东,谷中秀,李媛媛,温君
	研究报告、论文、调查问卷
	2022-05-20
	0.6

	2021KY018
	基于铁路大机开天窗安全作业要求的智能化关键技术研究——— 以GMC-96x钢轨打磨车为例
	毛胜辉
	李海权,李源,刘博,索小娟
	研究报告、调研报告、论文
	2022-04-29
	0.5

	2021KY019
	“双高”建设背景下和谐校园文化的构建研究
	汪超
	刘奕,杨凯丽,于水,孟超
	研究报告、论文、视频
	2022-05-07
	0.5

	2021KY020
	高职院校创新创业教育构建与重塑
	李毓平
	崔怡,朱青波,蔡迪,朱令娴
	论文、研究报告
	2022-03-01
	0.5

	2021KY021
	我校招标采购管理中的主要风险及风险控制研究
	申静
	樊苗,宋璐,刘怡,韩爽
	实施方案、办法、研究报告
	2022-05-20
	0.5

	2021KY022
	党史学习教育融入高职院校意识形态工作研究
	刘昕昉
	宋佳音,王舒凡,智晶晶,宋颖,王传礼,侯彬彬
	论文、研究报告
	2021-05-31
	0.4

	2021KY023
	我校视觉训练与康复专业开展-以视觉训练为例
	刘意
	谷中秀,杨林,李媛媛,刘宁
	研究报告
	2022-05-30
	0.4

	2021KY024
	高速动车组典型高压部件的检修策略研究
	王若飞
	刘峻峰,杨光,白龙臻,席振超
	研究报告、论文、 实用新型专利
	2022-05-31
	0.4

	2021KY025
	动车组机械师训练中心智能防火系统的设计
	牛小伟
	李西安,张明康,张龙华,石春森
	论文、研究报告
	2022-07-30
	0.4

	2021KY026
	大学生使用POWER-breathe进行吸气肌训练对肺功能影响的研究
	杜柯
	齐园圃,孟令杰,魏永鸽, 闫秀丽
	研究报告、论文
	2020-05-20
	0.4

	合  计
	24

	郑州铁路职业技术学院办公室                2021年7月15日印发

— 6 —
— 1 —